
Trakai opplærings-

senter fra Litauen på 

besøk hos OPUS 

Lillehammer   

Uken 4.-9. mai var representanter fra Trakų Švietimo centras i Litauen på 

gjenbesøk i Lillehammer, etter at OPUS Lillehammer hadde vært på studietur 

der i februar. Uken ble brukt til presentasjon og besøk ved OPUS Lillehammer, 

NAV, VOFO, LIPRO, innføring i arbeidet med ”dropouts”, samt turer og 

severdigheter i distriktet.  

 

Leder ved Trakaisenteret, Nijolė Lisevičienė, 

opplevde Lillehammers organisering av 

velferds- og opplæringstilbudet svært 

forskjellig fra Litauens oppbygning. I Litauen er 

utdannings- og velferdsordningene adskilte og 

oppdelte i separate enheter. Hun mente at 

vårt system, med mulighet for samarbeid på 

tvers av etatene, gjorde det lettere å hjelpe 

den enkelte bruker. I Litauen kan man lett gå 

seg vill i all organiseringen, og den individuelle 

veiledningen og motiveringen er ikke vektlagt 

på samme måte. På spørsmål om hva som 

overrasket senterlederen mest da hun kom til 

Lillehammer, er det imidlertid naturen hun 

trekker frem. 

     - Jeg trodde ikke landet skulle se slik ut! 

Opplevelsen av fjell-landskapet var helt 

annerledes enn jeg hadde forestilt meg. Det 

var som en drøm, og jeg har ikke ord for å 

beskrive det, sier hun begeistret. 

 

Trakaisenteret på besøk i snekkerverkstedet ved LIPRO. 

 

Dropouts 

Hovedtemaet for studieturene mellom Trakai 

og OPUS Lillehammer var såkalte ”dropouts”; 

videregående elever som hopper av 

skolegangen. Trakai har 400 dropouts, hvor 

150 av dem er arbeidsledige. Gjennom 

besøket ved OPUS Lillehammer har Lisevičienė 

fått nye ideer til å hjelpe disse ungdommene. 

Hun vil prøve å iverksette OPUS Lillehammer 

sine metoder med individuell tilnærming og 

opplæring i presentasjon for arbeidsgiver. I 

løpet av oppholdet var Trakaisenteret også på 

besøk ved bedrifts- og opplæringsstedet LIPRO 

i Lillehammer, og fikk en innføring i 

virksomheten der. Lisevičienė ønsker å 

opprette lignende arbeidsgrupper som LIPROs 



når hun kommer tilbake til Litauen. Imidlertid 

finnes ikke de finansielle ressursene for dette 

ennå, så senteret har noen utfordringer som 

må løses før de nye ideene kan iverksettes, 

forklarer hun. 

Studietur 

Lisevičienė opplever at slike studieturer gir 

muligheter til å bli kjent med andre lands 

metoder og arbeidsformer. Man slipper å sitte 

alene og finne frem til alt selv, og når det 

finnes vilje til å dele ideer er slike turer svært 

fruktbare, forteller hun. Denne viljen til dialog 

har hun opplevd i møte med OPUS 

Lillehammer. Hun håper det kan bli mer 

samarbeid i fremtiden, og tror at OPUS 

Lillehammer og Trakų Švietimo centras kan 

finne felles prosjekter og bli hverandres 

prosjektpartnere fremover. Rune Flodstrøm 

og Kjetil Berglund, veileder og rådgiver ved 

OPUS Lillehammer, har allerede vært på ny tur 

til Litauen og plantet et tre ved et 

yrkestreningssenter i Rūdiškės, som 

Trakaisenteret samarbeider med. Lerketreet 

ble plantet som symbol på fremtidig vekst og 

virke mellom Lillehammer og Trakai.  

 

Tolk Gabrielė Švėgždaitė og Rune Flodstrøm fra OPUS 

Lillehammer utenfor et yrkessenter i Litauen. Flodstrøm 

gjør seg klar til å plante et vennskapstre for fremtidig 

samarbeid mellom Lillehammer og Trakai.
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Trakaisenterets leder Nijolė Lisevičienė, tolk Gabrielė 

Švėgždaitė og Kjetil Berglund fra OPUS Lillehammer 

fant tonen under besøket. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


